
Seznámení s knihovnou
MŠ, 1. – 2. ročník ZŠ
Proč existují knihovny, jak to v nich chodí
a co zajímavého v nich mohou děti najít?

Pohádky
1. – 3. ročník ZŠ
Pohádky, které možná neznáte a hrdinové 
z cizích zemí. Umíte pohádky i vyprávět?

Čeští ilustrátoři dětských knížek
1. – 5. ročník ZŠ
Nejkrásnější obrázky, malované pro děti. 
Jak se maluje čert, čí princezny jsou
nejkrásnější a čím nejlépe namalovat 
moře. Seznámení s tvorbou významných 
českých ilustrátorů.

Vánoce
1. – 5. ročník ZŠ
Proč je máme rádi a proč je slavíme?
Lidové zvyky, původ svátků, tradice u nás
i ve světě. O smyslu Vánoc a dávání dárků.

Velikonoce
1. – 5. ročník ZŠ
Co všechno znamená jaro, proč
Velikonoce slavíme, jaký příběh ukrývají
a kde všude máme před svátky uklízet.

Josef Lada
1. – 5. ročník ZŠ
Jak a proč vznikla postava kocourka
Mikeše? Jak se stát malířem?
Portrét malíře a spisovatele.

Báje, mýty a pověsti
3. – 5. ročník ZŠ
Jak se liší mýtus od pověsti? Rozlišení
a ukázky žánrů. Jak vznikají pověsti
a o co se zasloužil Alois Jirásek.
Seznámení se Starými pověstmi českými.

Astrid Lindgrenová
2. – 4. ročník ZŠ
Co všechno mají společného Pipi, Ronja
a Děti z Bullerbynu? Pojďte hledat skutečné 
příběhy, podle kterých vznikaly knížky!

Karel Čapek
3. – 5. ročník ZŠ
Jak slavný světový spisovatel hodně,
dobře a rád psal pro děti.

Toulky Prahou
3. – 5. ročník ZŠ
Vyprávění o místech, která bychom
měli dobře znát a seznámení s těmi,
která neznáme.

Těšíme se na vás!

Knihovna Dejvice
Technická 6, Praha 6
Stanislava Kiknavelidze
stanislava.kiknavelidze@mlp.cz
Tel.: 222 537 005
www.mlp.cz
Čas: 1 hodina


